
   COMUNE DI ROSOLINI
   LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI

DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 06-10-2021 N. 77

L'anno  duemilaventuno il giorno  sei del mese di ottobre in Rosolini, in video conferenza,   alle ore 10:30

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giovanni Cocco nominato con D.P. n. 531/Gab. del 12/03/2021, assistito dal Segretario

Generale Dott. Nicolosi Pierpaolo, adotta la seguente deliberazione, in sostituzione della Giunta

Comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE
D'USO NON ONEROSA DEI LOCALI DELLA BIBLIOTECA
COMUNALE "A. GUGLIOTTA" ALLASSOCIAZIONE
CULTURALE TALE.



IL COMMISSARIO

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

DELIBERA

1) Di approvare la proposta allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale.

2) Di dichiarare l’immediata esecutività.

Commissario Straodinario n.77 del 06-10-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Premesso che attualmente il personale in servizio presso la biblioteca comunale è rappresentato da
tre unità con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ma parziale e che effettua un solo rientro
pomeridiano settimanale dalle 15.00 alle 17.30;

Ravvisata quindi la necessità di adottare una soluzione che garantisca continuità alle attività ed a
futuri progetti del servizio bibliotecario e culturale senza ricorrere ad incrementi delle unità di
personale dipendente;

Vista la richiesta, di concessione d’uso dei locali della Biblioteca Comunale “A. Gugliotta”, da
parte dell’associazione culturale “TALE’”, prot. n. 19541/2021, la quale come da disposizioni
statutarie, propone tra i suoi scopi quello di svolgere attività di carattere culturale e che crede
fortemente nella riqualificazione degli spazi e dei luoghi come elemento centrale nella
ricostituzione del tessuto sociale di Rosolini;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 71 del
28/09/2021 con la quale viene iscritta all’Albo Comunale l’Associazione Culturale “TALE’”;

PROPONE

Per quanto detto in premessa, che costituisce parte integrante del presente atto:

di concedere all’Associazione Culturale “TALE’” a titolo non oneroso l’uso dei locali della1.
Biblioteca Comunale “A Gugliotta” per lo svolgimento e la promozioni di attività sociali e
culturali varie;

di approvare l’allegata convenzione;2.

Di demandare al Responsabile del servizio la sottoscrizione della convenzione e ogni3.
altro atti conseguenziale e/o successivo.

di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.4.

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE
D'USO NON ONEROSA DEI LOCALI DELLA BIBLIOTECA
COMUNALE "A. GUGLIOTTA" ALLASSOCIAZIONE
CULTURALE TALE.

Commissario Straodinario n.77 del 06-10-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 06-10-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to BONOMO AGOSTINO

Commissario Straodinario n.77 del 06-10-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
     Dott. Giovanni COCCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. Nicolosi Pierpaolo

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 06-10-2021 al 21-10-2021 con n. 1700 del
registro di pubblicazione.

                                                                   Il Messo Comunale

                                                              F.to LATINO LUIGI

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 06-10-21 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 22-10-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

 F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 06-10-2021 al 21-10-2021  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

[ x ] che la stessa è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Rosolini, lì 07-10-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

 F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Commissario Straodinario n.77 del 06-10-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5


